

## OBEC PODLEŠÍN

Podlešín 43, okres Kladno, 273 25 Zvoleněves, tel.: 312 583 121

---

V Podlešíně dne 23. 8. 2023

naše č. j.: 5/2023

### **Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Obci Podlešín byla dne 09. 08. 2023 doručena žádost korporace  
(dále jen „žadatel“) dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů ze dne 21. 10. 2019.

Žadatel požádal o následující informace:

1. Která společnost byla zpracovatelem projektové dokumentace k nové technologii ČOV?
2. Která společnost byla pověřena provedením prací na novém zprovoznění ČOV?
3. Kdo prováděl při těchto pracech stavební dozor?
4. Jak byla stavba financována? Jaké finanční prostředky vynaložila ze svého rozpočtu obec? Jaký podíl tvořily dotace?
5. Je možné získat kopie smluv, týkajících se realizace nové technologie ČOV?
6. Jaký poplatek následně hradili místní uživatelé kanalizace, připojování k systému?
7. Jak vysoký poplatek za připojení těchto staveb k obecní kanalizaci jejich investoři hradili, nebo budou hradit? Existují v tomto směru nějaká písemná ujednání mezi investory a obcí?
8. Jak vysoký poplatek za připojení k obecní kanalizaci v současné době obec účtuje běžným uživatelům (vlastníkům RD)?

K výše uvedeným otázkám sdělujeme následující:

1. Zpracovatelem projektové dokumentace byla společnost PRO-AQUA CZ, s.r.o., IČO 25471406, se sídlem Petrovická 214, 403 40 Ústí nad Labem – Božtěšice.
2. Provedením prací byla pověřena společnost Petr Kožený s.r.o., IČO 25631039, se sídlem Švermovská 32, Brandýsek, 273 41 Kladno a společnost FISA s.r.o. (nyní JIPE s.r.o.), IČO 47541733, se sídlem Ctiborova 407, 272 01 Kladno.
3. Stavební dozor prováděla společnost SIGOS s.r.o., IČO 62966847, se sídlem Čechova 1421, 272 01 Kladno.

4. Pořizovací cena stavby byla 39 254 503,72 Kč, přičemž dotační prostředky činily 25 700 000,- Kč, příspěvky od občanů činily 214 688,- Kč a prostředky vynaložené ze strany obce činily 13,339.815,72 Kč.
5. Kopie smluv se již obci nepodařilo dohledat, neboť se jedná o dokumenty starší 15 let.
6. Občané obce hradili poplatek ve výši 10 000,- Kč.
7. Dosud probíhají jednání s developerem, neboť původní záměr byl ze strany developera rozšířen o další výstavbu až 20 domů.
8. Občané obce hradí poplatek ve výši 10 000,- Kč.

Hana Dlobíková  
starostka obce Podlešín

Hana  
Dlobíková

Digitálně podepsal  
Hana Dlobíková  
Datum: 2023.08.23  
13:36:53 +02'00'